
Madame Huguette BELLO, Présidente du Conseil Régional 

Mis en ligne sur le site internet du Conseil Régional le 21 décembre 2023
www.regionreunion.com

Mis à la disposition du public pour consultation au Service de Documentation 
de l’Hôtel de Région Pierre LAGOURGUE – Avenue René Cassin – 

Moufia – BP 67190 – 97801 SAINT-DENIS MESSAG CEDEX 9

D
E
C
E
M
B
R
E

2
0
2
3

DELIBERATION  DE   

 L’ASSEMBLÉE  PLÉNIÈRE 

DU  VENDREDI  03  NOVEMBRE  2023

http://www.regionreunion.com/


Sommaire

1 - RAPPORT/DGSSAC /N°114966 DAP2023_0024........................................................................................
OBJET : MOTION RELATIVE A LA TRAGÉDIE QUI SE DÉROULE EN PALESTINE ET ISRAËL



R  É  P  U  B  L  I  Q  U  E   F  R  A  N  Ç  A  I  S  E

DELIBERATION N°DAP2023_0024

L’ASSEMBLÉE PLÉNIÈRE

DU CONSEIL REGIONAL DE LA REUNION

s'est réunie le vendredi 03 novembre 2023 à 09 h05
à l'Hôtel de Région - Pierre LAGOURGUE

sous la présidence de :
Madame HUGUETTE BELLO, La Présidente du Conseil Régional

Nombre de membres
en exercice : 45

Nombre de membres
présents : 37

Nombre de membres
représentés : 3

Nombre de membres
absents : 5

La Présidente,
Huguette BELLO

Présents :
BELLO HUGUETTE
LEBRETON PATRICK
NATIVEL LORRAINE
OMARJEE NORMANE
NABENESA KARINE
TECHER JACQUES
SITOUZE CÉLINE
BOULEVART PATRICE
LOCAME VAISSETTE PATRICIA
HOARAU JACQUET
VERGOZ MICHEL
CHANE-TO MARIE-LISE
HOARAU FABRICE
CHABRIAT JEAN-PIERRE
BERTILE WILFRID
BADAT RAHFICK
ANNETTE CHRISTIAN
SIHOU MICKAËL
RATENON JEAN HUGUES
PROFIL PATRICIA
PLANTE PASCAL
MOREL JEAN JACQUES
GOBALOU ERAMBRANPOULLÉ VIRGINIE
VIENNE AXEL
PICARDO BERNARD
LAGOURGUE JEAN-LOUIS
RAMIN SABRINA
POINY-TOPLAN STÉPHANIE
LEBRETON LAËTITIA
CORBIERE EVELYNE
CHANE-KAYE-BONE TAVEL ANNE
CHANE-HONG RÉGINE
CESARI MAYA
BAREIGTS ERICKA
ABMON-ELIZEON LILIANE
MARATCHIA JEAN-BERNARD
MAILLOT FRÉDÉRIC

Représenté(s) :
RAMAYE AMANDINE
COSTES YOLAINE
GIRONCEL DAMOUR NADINE

Absents :
AHO-NIENNE SANDRINE
NIRLO RICHARD
HOARAU DENISE
PAYET JOHNNY
RAMASSAMY NADIA

RAPPORT /DGSSAC / N°114966
MOTION RELATIVE A LA TRAGÉDIE QUI SE DÉROULE EN PALESTINE ET ISRAËL

Hôtel de Région Pierre LAGOURGUE, Avenue René Cassin Moufia BP 67190 97801 SAINT-DENIS CEDEX 9
Tél : 0262 48 70 00 – Télécopieur : 0262 48 70 71 – Mèl : region.reunion@cr-reunion.fr



Séance du 3 novembre 2023
Délibération N°DAP2023_0024
Rapport /DGSSAC / N°114966

Délibération de l’Assemblée Plénière
du Conseil Régional

MOTION RELATIVE A LA TRAGÉDIE QUI SE DÉROULE EN PALESTINE ET ISRAËL

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la motion relative à la tragédie qui se déroule en Palestine et en Israël, présentée en séance par le groupe
majoritaire,

Vu la procédure d’urgence demandée,

Considérant,

• la tragédie qui se déroule en Palestine et Israël,

• la minute de silence respectée en début de séance,

L’Assemblée Plénière du Conseil Régional de La Réunion,
Après en avoir délibéré,

Décide, à l’unanimité, 

• d’adopter la motion relative à la tragédie qui se déroule en Palestine et en Israël, ci-jointe ;

• d’autoriser  la  Présidente  à  signer  les  actes  administratifs  y  afférents,  conformément  à  la
réglementation en vigueur.

La Présidente,
Huguette BELLO

#signature#








